4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«12» ноября  2021 г.

                                                              №_848
О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа в 2021-2022 учебном  году
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и  науки от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года №3260 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения своевременного информирования участников итогового сочинения (изложения) о результатах итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году на территории Алексеевского  городского округа приказываю:
1.  Главному специалисту отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Богославцевой Е.Б. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования приказ департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года №3260 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году (приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования:

2.1. При организации работы  по ознакомлению участников итогового сочинения  (изложения)  с результатами итогового сочинения (изложения) руководствоваться утвержденным Порядком ознакомления участников итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году (далее - Порядок).

2.2. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения), и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке информирования о результатах  итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утвержденных приказом департамента образования Белгородской области от 09 ноября 2021 года №3260.

2.3. Разместить Порядок на официальных сайтах общеобразовательных организаций в течение двух рабочих дней со дня получения настоящего приказа.
3. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) разместить информацию о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа на официальном сайте управления образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                              Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:

Е.Б Богославцева

А.В Рощупкина

И.В.Падалка

Л.Ю. Мироненко

С.Н. Овчаренко

А.А. Битюцкая

Н.А. Дешина

Н.Т. Сапелкин

Л.В.Верещак

Н.С. Монтус

И.В. Клишина

И.П.Скляр

Н.М. Лутова

Е.П. Кузьминых

А.Г. Дегтярев

А.А.Панченко

А.И.Заика

Ю.А. Былдина

Е.В. Колядина

С.П.Локтева

С.И. Ромашко

Ю.В. Шушеров

Н.Д.Колесникова

[image: image1.png]Mpunoxenne 1
K NpHKa3y AenapTaMenTa 06pa3oBaHust

Bearopoackoii o61acTu
oT «_M nosiops 2021 rona Ne 5%0

Mopsizok HHGOPMHPOBAHUS YIACTHHKOB HTOTOBOTO COUMHEHH! (M3JI0KEHHs)
0 pe3yJIbTaTaX HTOrOBOI0 COYHHEHHs (M3/10/KeHHsl)
Ha TeppuTopun Bearopoackoii o6aactu B 2021-2022 y4eGHom roay

1. O6paboTka GJAaHKOB HTOrOBOTO COYMHEHHs (M3JIOKEHWs) 3aBepIIaeTcss He
Mo3/lHee IBEHAJALATH KaJeHAApHbIX JAHEH Mocjie NMpOBEIEeHHs HWTOTOBOIO COYMHEHHUA
(M3JI0KEHHMS ).

2. Tlo 3aBepuieHWH OOpaOOTKM  PE3yJbTATOB  MTOTOBOIO  COYMHEHHA
(1310KeHust), B TOM unciie nonydeHns ot ®I'BY «DenepaibHblil LEHTP TECTHPOBAHHSY
pesy/bTaToB  LEHTPAIN30BaHHOH 00paboTkM  GNaHKOB ~ HTOrOBOrO  COUMHEHMS
(M3105KEeHNs), PErHOHANBHBIH LEHTP OLECHKH KadecTBa obpasosanusi Benropojckoi
onactu (nanee - PLIOW) nepenaeT B rocylapCTBEHHYIO 9K3aMEHALMOHHYIO KOMHCCHIO
N0 TpPOBENEHMIO TOCYJApPCTBEHHOH WTOrOBOH AaTTECTaUuH MO 0Gpa3oBaTebHbIM
nporpaMMam cpefiHero obmero obpasoBanus Benroponckoit obnactu (namee — I'9K)
JIAHHBIE O Pe3yJIbTaTax HTOrOBOTO COYHHEHHS (M3/I0KEHH).

3. Ilpencenarens I'DK paccMaTpuBaeT pe3yJbTaThl HTOTOBOrO COYMHEHHA
(M370XKEHNA) M TPUHUMAET pelleHHe 00 WX YTBEPHKICHHH, W3MEHeHMH M (WIH)
aHHYJIMPOBaHHH.

4. VTBepXKIGHHE  pE3yJbTaTOB  HMTOTOBOTO  COUMHEHMs  (M3JIOKEHHs)
OCYILIECTBIAETCS B TeueHHe OHOTo pabodyero AHA ¢ MoMeHTa momydeHus I'OK
pe3yJbTaTOB LEHTPATH30BAHHON POBEPKH HTOTOBOTO COUMHEHHS (M3/IOKEHHS).

5. Tlocne yTBepsKIEHHs pe3y/lbTaTbl HTOrOBOTO COYHHEHHMs (W3JOXKEHHs) B
TeyeHWe OJHOro paGouyero [Hs B BHAE O3IEKTPOHHBIX (aiIoB-BEAOMOCTEH 10
3aumMiIeHHbiM  Kananam cBssd PLIOW HampasiseT B OpraHel, OCYILECTBIIAIOLIME
yrpapjieHue B cepe 0Opa3oBaHMs MYHHLMNAIbHBIX PaiOHOB M FOPOJICKHX OKpYroB
(nanee - OMCY), KoTOpble cpa3y MOCIe MOTyYeHHs 3JIEKTPOHHBIX (paisioB-BeoMOCTel
¢ pesysIbTaTaMH MUTOTOBOTO COUMHEHHs (M3MOXKEHMs) MEepealoT ux B o0pasoBaTeNbHbie
OpraHM3alMK, peanlusylollue o0pa3oBaTeNbHble IMPOTPaMMBI  CPEJHEro  o0miero
00pa3oBaHus, pacrooyKeHHBIE Ha TEPPHTOPHH MyHULIMNATBLHOTO 0Opa3oBaHus (Aajee —
o0pa3oBaTelibHbIE OpPraHU3aLKiH).

6. Pykoomurenn OMCY B TeueHHe OJHOro pabovero JHs O JHs MOJyYeHHs
pe3yJIbTaTOB HMTOTOBOTO COUMHEHHs OOECNEeYHBAIOT O3HAKOMJCHHE IOJ MOMHCh
YYaCTHUKOB MTOTOBOTO COYMHEHMs - BBITYCKHUKOB MPOIIBIX JIET, JIHL, 00yJatOIHXCs
o o6pa3oBaTebHBIM POrpaMMaM CPEIHEro NpodecCHOHATIBHOrO 0Opa3oBaHMs, JIHLL,
MoTyyaloImUX —cpefHee oOmee 00pasoBaHME B WHOCTPaHHbIX 0OpasoBaTEbHBIX
OpraHu3alMsX, C pe3yJbTaTaMH UTOrOBOrO COUMHEHHS.

7. PykoBomuTeNnu 0Gpa3oBaTelbHBIX OpraHH3allMi B TeyeHHe OfHOro pabouero
JHS CO IHSA TIOTyUeHUsl PE3yIbTATOB HTOTOBOIO COUMHEHHS (M3/I0)KeHHs) 0becTeunBaroT
03HAKOMIIEHHE MMOJ MOANHKCh YYACTHAKOB WTOTOBOTO COYHMHEHHs (M3NOXKEHHS) M HX
poauTeneil (3aKOHHBIX MPEACTaBHTENEH) C pe3yJbTaTaMd HMTOTOBOrO COYHHEHHA
(M3I0XKEHUS ).

8. JleHb O3HAKOMIIGHMSl YYaCTHMKOB HTOrOBOrO COUMHEHMsS (M3NOJKEHHS) C
pesy/ibTaTaMH HTOTOBOrO COYHHEHHsS (M3JIOXKEHHS) SBIAETCH OGUUHMATBHBIM JHEM
0ODBABJIEHUS PE3YJIBTATOB HTOTOBOrO COUMHEHMS (M3/I0XKEHHUS).

[image: image2.png]4

9. B ciyuae ecinu KOHGIMKTHOH KOMHCCHeH Oblia yJOBIETBOPEHA are/uisius
YYacTHHKa WTOTOBOIO COYMHEHMs (M3JIOKEHHs) O HECOIIaCHH C  pe3ysbTaTamu
WTOTOBOTO COYMHEHMs (M3nokeHHs) mnpenceparens I'DK mpuHuMaeT peuienne 00
M3MEHEHHH pe3y/bTaTa MTOrOBOTO COYMHEHMs (M3/I0XKEHHs) COMIACHO MPOTOKOIaM
KOH(IMKTHOH KOMHMCCHH.

10. Tlpu ycraHoBneHun ¢aktoB Hapymenus [lopsjka NpoBECHUA HTOrOBOrO
counHenns (M3I0XKeHUs) Ha TeppuTopuK benropoackoii odnact B 2021-2022 yyeGHoM
rofy CO CTOPOHbI YYAacCTHHKOB HTOTOBOTO COUMHEHHs (M3JOXKEHHs) WIK JIHI,
3a/1e/iCTBOBAHHBIX B MPOBEJEHHH UTOrOBOTO COYMHEHHMs (M3II0KEHHMs), a TAKkKe HHBIX
ML, UMEIONIMX TMPaBO MPHCYTCTBOBATh B MECTaX NPOBEJCHHS MUTOTOBOrO COYMHEHHS
(M3NIOKEHHs), OTCYTCTBUS (HEMCIIPABHOrO COCTOSIHHSA) CPEACTB BMACOHAGIIOACHHA
npencenarens [DK nmpuHuMaeT pemieHde o6 aHHYJIHPOBAHUU PE3yJIbTaTOB MTOrOBOTO
COYMHEHUS (M3JI0KEHNUS).

11. JIns TpUHATHS pelleHHs 00 AaHHYJIMpPOBAaHWH pe3ylbTaTa HTOrOBOrO
COUMHEHHUs (M3/I0XKEHHs) B CBSA3M C HapyllIeHHeM ycTaHoBjeHHoro TTopsiika npoBeeHns
MTOrOBOrO COYMHEHHs (M3NI0XKEHHMs) Ha TeppuTopuH Benropoxckoi obnactu B 2021-
2022 yueGuom roay I'DK 3ampammBaeT y YMOJHOMOYEHHBIX JHML W OpraHu3aLuit
HEOOXO0IMMBIE JTOKYMEHTBI M CBEICHHS, B TOM UHCIIE MaTepHallbl HTOTOBOrO COYMHEHHS
(M3710KEHUs), CBEIEHHS O JIMLAX, MPHCYTCTBOBABIUMX B MECTE MPOBEACHHA UTOTOBOTO
counHeHHs (M3NOXKEHHUs), M JpYTHe CBENEHWs, IPOBOIMT TMPOBEPKY M0 akTam
HApyIIEHHs yCTaHOBIeHHOro TTopsijika POBE/ICHUs HTOTOBOTO COYMHEHNUS (H3/I0KEHNS)
Ha Tepputopuu Benroposckoit o6nactu B 2021-2022 yyeGHOM roy.

12. Pemuene 06  aHHYJIMPOBaHMM  PE3yJNbTaTOB  WTOrOBOrO  COUMHEHHMS
(M310’KEHUs) NPUHAMAETCsS B TEYEHHE ABYX PabodMx [AHEH ¢ MOMEHTa 3aBEpPLICHHS
TIpOBEPKH, OpraHu30BaHHOi npeceaarenem ['OK.

13. Tlocine yTBEpXKIEHHs pe3ylbTaThl HTOTOBOTO COUMHEHHMS (M3JI0XKEHNs)
nepenatorcs B OMCY 11 O3HAaKOMJIEHMS yYaCTHHKOB HTOrOBOTO  COYMHEHHMs
(M3II0KEHHS) C Pe3yIbTaTaMK UTOTOBOTO COUMHEHHS (M3/I03KEHH).

14. JIuua, nonyckaemsie K HHPOPMUPOBAHUIO YUYACTHUKOB HTOrOBOrO COYMHEHHSA
(M3710KeHMs) O  pesy/ibTaTax ~ HTOrOBOrO  COYMHEHHs  (M3/IOKEHHs),  HecyT
OTBETCTBEHHOCTD 3a COOMIIOIEHHE pexkUMa HHOPMALIHOHHON Ge30MmacHOCTH CITyKeOHOH
M KOH(MMIEHIHAIbHON HH(OPMALMK, CTaBIIEH MM HM3BECTHOH B CHILY BBINOJIHAEMbIX
paboT B paMKax IpOBEJEHHs MTOTOBOTO COYMHEHMs (W3JIOKEHHs) B COOTBETCTBHH C
(DenepanbHBIMU 3aKOHAMH B 4aCTH pabOThI € NIEPCOHATIBHBIMH JaHHBIMH.

15. OTBETCTBEHHOCTh 32 CBOEBpEMEHHOEe MH(OPMHMPOBAHHE YYAaCTHHUKOB
UTOTOBOTO COUMHEHHS (M3JIOKEHHs) O pe3y/IbTaTax HTOrOBOTO COYHHEHHS (M3JIOMKEHHS)
posnaraetcsi Ha pykosonutenei OMCY, pykoBoamuTene#t  06pa3oBaTelbHBIX
OpraHu3anmii.

16. Pe3ynbTaThl YUaCTHUKOB WTOTOBOIO COUMHEHHs (M3noxenus) B 2021-2022
yueGHOM romy mocrynHsl Ha @eiepalbHOM WH(OPMALMOHHOM TopTane ET3
http://check.ege.edu.ru/.